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سخن ناشر

این کتاب با مباحث پیچیده ی بازاریابی کاری ندارد ولی 
تمامی مباحث اصولی و کاربردی مارکتینگ خیلی خلاصه 
ولی کامل جمع آوری شــده و به ســادگی بیان شده است 
تا بــرای خواننده ي کتاب امکان بیشــترین بهره برداری در 

کمترین زمان ممکن میسر شود.
برای جمع آوری مطالب و ساده  نویسی آن نیاز به آگاهی، 
بینش و توجه کافی اســت که خوشبختانه دوست قدیمی و 
عزیز من علیرضا صدرمحمدی با سوابق چندین ساله اش در 

حوزه ی تبلیغات به خوبی از عهده ي این کار برآمده است.
در مجموع کتابی کامل ولــی خلاصه را پیش رو دارید 
که فکر می کنم خواندن آن برای تمامی بروبچه های صنعت 

تبلیغات مفید می باشد.

موفق باشید
شاهین ترکمن





سخنی با خوانندگان

در تمام رشته های تخصصی و فنی، کتاب های متعددی 
نگارش و ترجمه شــده است. در حوزه تخصصی مارکتینگ 
و تبلیغات هم، چنین اســت، به ویژه در سال های اخیر و به 
همت ناشران فعال چون »سیته« کتاب های با ارزش، متنوع 
و حتی مرجع و آکادمیك، منتشــر شده است. در این میان 
به دلایل متعدد اجتماعی و فرهنگی، جای کتب خاصی که 
با خلاصه و ساده کردن موضوعات نسبتاً پیچیده تخصصی، 
قصد راهوار کردن مســیر مطالعات علاقمندان به این رشته 
را دارنــد، خالی بود. به همین دلیل، این کتاب و کتاب های 

دیگر با عنوان »به بیان ساده« گردآوری و آماده شد.
علاقمندان با مطالعه این کتاب ها، سرفصل و خلاصه ای 
از هــر مبحث تخصصی در حــوزه مارکتینگ و تبلیغات را 



دریافت می کنند و در صورت نیاز به جزئیات بیشتر تخصصی 
به کتاب هــای دیگر از جمله کتاب هایی که در بخش منابع 

آمده، رجوع خواهند کرد.
مراجعه به سایت های )تارنماهای(:

www.thewisemarketer.com
www.emarketer.com

هم توصیه می شود. مقالات مطرح شده در این سایت ها، 
شما را با موضوعات روز در این حوزه آشنا می کند.

با امید توفیق روزافزون
علیرضا صدرمحمدی
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بازاریابی چیست؟

بازاریابی یا بازارســازی چرخه ای است از برنامه ریزی و 
اجرای قیمت گــذاری، ترویج و توزیع یك ایــده، کالا و یا 
خدمــات که قصد جلب رضایت افراد یا رفع نیاز ســازمانی 

را دارد.
- در گذشــته فعالیت بازاریابــی در اقدامات اولیه برای 
انتقــال کالا یا خدمــات از تولید کننده بــه مصرف کننده 
خلاصه می شــد اما امروزه تنها بــه اقدامات تجاری محدود 
نمی شــود بلکه بازاریابی در امور غیر تجاری نیز مؤثر واقع 
می شود و در بسیاری از امور ملی و فراملی اعم از اجتماعی، 
فرهنگی و سیاسی از جمله در مبارزه با بسیوادی یا مبارزه 
بــا بیماری های واگیردار عمومی و حمایت از صلح جهانی و 

... دخالت دارد.
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- بازاریابی یك »کار« است؛ کاری ناب.
بازاریابی، امر حساب شده و فکورانه ای است که نتیجه آن 
طرح ها و اقداماتی اســت که مردم بیشتری را وادار می کند 
تا محصول شــما را به مقدار بیشــتر و در دفعات بیشتری 
بخرند، به نحوی که شــرکت پول بیشتری بسازد. هر آنچه 
در یك کســب و کار انجام می شــود، باید به سمت افزایش 
ارزش و ساختن پول، هدف گیری شود و بازاریابی نیز از این 
امر مســتثنی نیســت. می توانید میزان برگشت را برای هر 
عددی که در بازاریابی سرمایه گذاری می کنید، اندازه گیری 
کنید، درست به همان ترتیب که می توانید برگشت سرمایه 
را برای یك کارخانه کنسروســازی یا یك کامیون حمل بار 
محاســبه کنید. بازاریابی درباره داشــتن برنامه ها، ترویج، 
تبلیغات و هزاران چیز دیگری اســت که در متقاعد کردن 

مردم به خرید یك محصول مؤثر واقع شوند.
خلاصــه، بازاریابی )بازارســازی( فعالیتــی برای فروش 

اجناس، ایده و خدمات است.
حــدود 33 درصد نیروی کار رســمی آمریکا در زمینه 
بازاریابی مشــغول به کار است. حدود 50 درصد هر مبلغی 
که برای خرید صرف می شود مربوط به هزینه های بازاریابی 

است.


